
Stad i Alaska hemsökes av en fruk
tansvärd jordbävning.

Rekordartad spann- 
' målsleverans från 

västern.

i i Canada lämplig 
för ökad mmigradon?
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Seismograf em» i ett flertal canadensiska städer inregistrera 
jordbävningen, vilken anses vara den kraftigaste 

i mannaminne.

Ingen människa tros vara skadad.

I en artikelserie i S. C T. lämnar redaktör Stefan Oljelund 
vid tidningen Ny Tid i Göteborg svar på denna 

aktuella fråga.

Sverige har ännu 60,000 arbetslösa.

Miljontals bushels vete hopa* nu 
i de stora terminalelevatorer- 

na vid utskeppnings- 
hamnarna.t -

Dagsleveransen 912,000 bsbL

tL._ ! Guldet flödar ....
Västra Canada» rekordskörd aV ve

te och annan spannmål börjar nu fyl
la de stora termi na ltdevatorerna vid 
utskeppnlngshamnarna I östra Cana
da. Der ena välfyllda epaenmål»tå
get efter det andra söker sig frim 
från de stora viddernas land för att 
avbörda sitt rika och dyrbara Inne
håll 1 de stora hamn- och lagrings
platserna.

Miljoner och åter miljoner av det 
canadensiska guldet forslas dagligen 
fram över det vidsträckta landet, och 
man beräknar, att en minimikvanti
tet av 912.000 bushela nytt vete dag
ligen skeppas från avsändnlngeetatl- 
onerna 1 vietern. Hittills ha över 
9.000.000 bushels vete nätt elna be- 
ståmmelseortei^och de dagliga jätte
lika transporterna bringa oupphörli
gen nya kvantiteter via järnvägarnas 
befraktningssystem.

Några järnvägsolyckor hava emel
lertid åstadkommit ett beklagligt av
bräck i trafiken. I närheten av Win- 
ulpeg urspårade på söndagen tvenné 
futlastade lågsätt och ett flertal tusen 
bushels vete rann ut på banvallarna. 
Avbrottet varade I 12 timmar, men 
som linjen nu är fullständigt repare
rad och nya vagnar ersatt de skadar 
de. kan transporten åter fortgå 1 oför
minskad skala.

Ingen människa har blivit skadad 
och de materiella förlusterna komma 
ej att beröra exportörerna, varför far
marna ej behöva lida någon som halat 
förlast.

Den kraftigaste jordbävning, wmm 
på manoanvnne inregistrerats i Nord- 
Amerika. ä*d** rum måndagen den 24 
oktober 1 Alaska, då staden Peters 
burg blev avårt hemsökt. Från Otta
wa. Denver. Clevetand. Saskatoon och 
Halifax ingingo vid middagstiden 
»amina dag meddelanden om en bvjjt- 
rad Jordbävning I närheten av västra 
Canada. Man trodde fornt, att delar 
av Central- eller Nordamerika hem
sökts. men senare visade det sig ge
nom telegram från Juneau i Alaska. 
a«t den förödande olyckshändelsen 
Inträffat I närheten av staden. Kloc*

Redaktören och chefen för tidnin
gen “Ny Tids'* 1 Göteborg sociala av
delning. Stefan Oljelund, har un.ler 
en månade tid besökt olika delar av 
Canada i avsikt att bilda alg en själv
ständig uppfattning om arbeteförhkl- 
landna bår i landet samt om det kan 
anses rara lämpligt att rekommende
ra Canada för svenska arbetslösa, 
vilka I hemlandet sakna möjlighet 
att under nuvarande förhållanden er
hålla arbete under drägliga villkor. 
Svenska Canada Tidningens redak
tion har lyckats träffa överenskom
melse ra ed redaktör Oljelund om pu
blicering av en rad artiklar 1 denna 
brinnande fråga. I dagens nummer 
hava vi förmånen att återge den för
sta av dem. och så snart red. Oljelund 
återv&nt till Göteborg, kommer han 
under en längre tid i denna tidnings 
spalter återgiva sina intryck från sin 
Htudlevistelee bär 1 landet.

Redaktör Oljelund torde utan gen- 
sago tillhöra dem, aom ytterst mål-

kan 6:61. Alaska tid. väckte» stadens 
Innevånare vid ett fruktansvärt tor- 
dön. och strax efter började husen 
skaka, fönsterrutorna glngo sönder, 
och väggarna började giva vika. Man 
b**farade en lvemsk olycka* m**n efter 
t ven ne minuter var det hela över. Sta
den ingav emellertid då en. ytterst 
sorglig anblick. Hela kvarter uppvi
sade svåra materiella förluster och i 
utkanterna av staden hade jorden 
renmat på långa sträckor.

Från Ottawa meddelades samma

I sin första artikel, vilken red. Ol
jelund försett med underrubriken 

‘“Vittneseden**, framhåller han:

— Det är bäst erinra aig den gam
la svenska vittneseden inför domsto
len. då man går att skriva om Cana- 
da. Uppfattningarna öm detta land 
akifta så att man alltid har utsikt att 
bil misstrodd, vad man än har att an 
draga. Därför kanske en försäkran om 

•sannfärdighet har sitt värde. IN n 
åsikten torde dock var den förhär
skande i Sverige, att Canada är ett 
dåligt land, där en arbetare i hästa 
fall kan få sitt uppehälle till desa att 
han på ett eller annat sätt lyckaa ta
ga lig hem Igen. Detta hindrar t« ke 
att man träffar på många a ven 
skar hår, som givit sig I väg ined 
högat överdrivan förhoppningar cm, 
vad Canada har att bjuda nykomlin
gen. Dessa bli som oftast på ett hård
hänt sätt tagna ur aln villfarelse. Ila 
de då dessutom lämnat en fast eih sä
ker plats i Sverige 1 förhoppning om 
att här omedelbart få det båttre, fin
ner man dem ganska säkert 1 de r 'tus- 
nöjdas skara. Canada är intet land 
för vem som helst. Jag hoppas i töl- 
jand.3 artiklar kunna reda ut, varför 

En knapp månads resa hittills 1 Ca
nada år Inte tillräcklig tidsrymd tur 
att bilda sig ett säkert omdöme om 
landet och dess framtid. För den va
kens skull krftvet det antagligen en 
vistelse här på minst ett år, Umte 
trägna studier 1 landets ekonomiska 
politik, örer dess naturrikedomar, vä
derleksförhållanden, jordens besKsf- 
fenhet, transportförhållanden, landets 
ekonominka relationer till U. 8. A. 
och England etc. Dessbättre behöver 
man icke ha allt detta på sina fem 
fingrar för att ändå kunna med gan
ska stor tillförlitlighet arge ett om
döme. som har virde för emigranten. 
Jag har icke tagit aom min uppgift 
att undersöka och berätta om landets 
storlek och naturliga resurser. I det 
avseendet undfägnas man här med 
litteratur, tillräcklig för månaders 
låsning. Landet är större ån U. 8. A., 
dess naturliga resurser 1 fråga om 
odlade och odlingsbara fält, minera
ler 1 form av guld. järnmalm, nickel, 
koppar, kol m. m., synas outtömliga 
och försäkras vara större än Stater
nas. Stora vattenfall, ännu utbyggda 
blott till en liten procent, sörja för en 
obegränsad tillgång till elektrisk 
kraft Elektrifieringen är redan i u 
nästas lika framskriden 1 Canada som 
1 Sverige. Med ett ord inom Canadas 
gränser finns allt som en befolkning, 
stor nog att utnyttja rikedomarna, be
höver för att ekapa en materiell kr.l- 
tur. jämförlig med Staternas. Det 
stora minus år klimatet »om I större 
delen av Canada Icke kan i valvilja 
mot människorna Jämföras med U. 8 
A:s klimat Men Canada bar Inom 
sina gränser det Sverige saknar, ett 
fullkomligt sydländskt klimat. Det li
der således intet tvivel, att hår i lan
det finnes plats för svenskar, vilket 
dessa för övrigt redan vissa t genom 
att utvandra hit I en utsträckning, att 
antalet svenskar 1 landet närmar alg 
70,000. Tusen svenskar, som landsti
ga 1 Canada. är som en droppe 1 ha
vet. Man märker Icke vart de taga 
vågen.

Som sagt, min uppgift var icke att 
skriva om detta. Canadas storhet 
och den framtid, dess folk drömmer 
om åt landet, år redan förut omskri
vet av riksdagsman Ivar Vennerström 
som i en bok samlat sina intryck från 
en studieresa i Canada. Jag har för
sökt att ae saken från emigrantens 
synvinkel. Kan man få arbete 1 Ca
nada? Kan man slå sig fram där; 
kan man skapa sig en framtid? Vad 
karaktär har arbetet; hur bogt avlö- 

det. Är det stadigvarande dier

►

Bemto Musaolini.

Mussol ini sätter ned 
lönerna.

dag. att seismografen där registrerat 
ett häftigt jordskalv klockan 11—07— 
IS f. m. “Eastem Time" på ett unge
färligt avstånd av 2.615 miles eller 
4.210 kilometer. Man kunde ej verk
ställa beräkningar var olyckshändel
sen inträffat, men var länge av den 
övertygelsen, att antingen västra Ca
nada eller dess närmaste grann.tkap 
var sk&ueplatsen för olyckshändelsen. 
Det visade »ig emellertid, att detta 
antagande var oriktigt, och då be
kräftelse Ingått, att Petersburg var 
skådeplatsen för ett jordskalv vid 
motsvarande tid. vågade man delgiva 
allmänheten det Inträffade. Redan 
klockan 10—59—40 f. m.

Redaktör Stefan Oljelund.

överste Nobile svarar mycket 
skarpt på Am un ds ens sen

sationella anklagelser.

“Nästa parlamentsval vinnes 
eller förloras inom 12 

månader.”

Utredning anbefalld em ned sittnin
gar med 10—12 procent.

DA arbetsgivarna funnit det nöd 
vändigt all få till stånd en lönesänk
ning I Italien för att åstadkomma 
Jämvikt mellan produktionskostnader
na och den höjda kursen på den Ita
liensk a valutan, har Mussollnl be
stämt att utredning skall företagas 
om tönenedsattnlngar på 10—12 pro-

Påstår att Amundaen satt 1 en stol 
och gjorde Inte ett dugg under 

hela flygningen.

Labour Party I England räknar med 
snart förestående allmänna val 

i landet.

“Berllngske Tidendes" privat kor
respondent I Berlin har haft en Inter
vju med general Noblle angående ho- 
ald Amundaens angrepp 1 den nyligen 
utgivna, boken.

— Jag har inte läst Amundsena 
bok. förklarade Noblle och känner 
alltså inte till hans beskyllningar mot 
mig. Men jag antar, att de firo av 
ungefär samma art, vilka stndo att 
läsa 1 en artikel om nordpolsflygnln- 
gen, aom han publicerade 1 en ame
rikansk tidskrift, och vilka voro full
komligt löjliga.

Korrespondenten meddelad*» då No
blle huvudinnehållet 1 Amimdnena 
bok. Han lyssnade mera häpe». in 
egentligen ond. Då de framalalWi 
beskyllningarna genomgått», satt han 
tyst en stund och sade därefter helt 
lugnt:

— Men det är ju löjligt, fullkomligt 
I löjligt. I de allra flesta fall förhåller 
det aig precis tv&rtemot, vad Amunå- 
sen uppger. Men det förundrar mig 
egentligen inte, att han kokat ihop 
det där. Varken före själva flygnin
gen eller medan densamma varade 
gjorde han ett »kapande grand, så det 
är ju Inte så underligt, om han bör
jat ta Itu med saker o. ting nu efteråt. 
För resten kan jag inte förebrå A- 
mundsen något. Flygningen var ne* 
ronautiek, Amundaen är icke aero- 
naut, så han hade ingenting att göra. 
Detta är en av orsakerna till att jag 
Inte bryr mig om, vad han säger. För 
mig betyder hans ord intet, därför 
att det kommer från en, som Intet 
arbete gjort. För övrigt är det hela 
mest avundsjuka. Framgången var

I«ai>our Party s i England partichef, 
Mac Imnald. framlade nyligen i egen 
person ett förslag för partikongres
sen i Black pool. att partistyrelsen 
tillsammans med partiets represen
tanter i parlamentet skulle till nästa 
årskongress utarbeta eller åt en sär
skild kommitté uppdraga utarbetan
det 1 bre<*a drag av partiets valpro
gram. som skulle grundas på partiets 
tidigare uttalande I olika frågor och 
utgöra det engelska arbetarepartiets 
eniga röst".
Kongressens förlopp har tydligt gi

vit vid handen. att partiet räknar med 
snart förestående allmänna val Ord
föranden Roberta uttryckte i sitt häls
ningstal, som bland annat utmärkte 
»ig för sorgfälligt undvikande av or- 
dät "socialism** och “den socialistiska 
(ron**, att nästa parlamentsval kom- 

i me att vinnas eller förloras Inom de 
närmaste tolv månaderna.

Följande talare, sårskilt från jord
bruksdistrikten. uppmanade styrelsen 
att tillse, att kampanjen blev särskilt 
hård Inom Jordbrukskretsarna, eme
dan partiets öde ansåges bero av des-

medvetet sökt sätta alg in 1 förhål
landena Canada . Genom att bil
da. »ig ett eget omdöme, grundat på 
personlig erfarenhet och studier å 
arbetsplatserna 1 olika delar av lan
det, kommer hans or 1 att väga myc
ket, då det gäller att avgöra, huruvi
da Canada har utsikter att mottaga 
flera Immigranter och skaffa dem ett 
sådant arbete, att de genom ihärdig
het och energi kunna bygga upp en 
god framtid för alg själva.

emellertid seismografen visa tecken 
på oro och först klockan 2 på efter
middagen började den återgå till nor
malt läge. Känningen av jordbävnin
gen. före dess kulmen klockan 11—07 
—13, varade således i över tre tim
mar. vilket får anses mycket anmärk
ningsvärt. då de hittills längsta no
terade Htöriiingår, som någonsin re
gistrerats i Canada. inskränkt tig tlti 
en och en halv timme.'

I preasläggningsngonlrtlckft sakna 
vi bekräftelse på. om någr i männi
skoliv gått till spillo vid olyckstillfäl
let. Det synes emellertid som om 
olyckshändelsen inskränkt sig till 
uteslutande materiella förluster.

Striden mot narkotiska gifter 
har hittills lämnat idel 

negativa resultat.

Kampen har städa# präglats av allt
för eter undfallen gentemot Uni

ted States önskningar.
Fred—icke krig mellan Ford 

och General Motors
koncernen.

1 den »t rits, »om Nationernas För
bund för 1 syfte att befria världen 
från de skadliga bedovnlngsmedl -n* 
och drogerna» härjningar, har cn 
egendomlig situation Inträtt. Denna 
strid, I vilken vissa »taler endast 
med en viss motstrivighet deltaga, 
har rönt atark påverkan av önsknin
garna att tillmötesgå Förenta Stater 

Förhandlingarna vid opium kon 
fe rensen 1 Genéve 1925 praglade» ock- 
•å av den ena eftergiften t fler den 
andra, dikterad av undfallenhet g*-nt 
emot U. 8 . Också har denna kamp 
hittills knappast lämnat annat ån ne
gativa resultat. Sålunda karaktärise
ras 1 varje fall sakläget Inför den 1 
Oetiéve nu församlade konsultativa 
kommissionen i frågan av Haltens re- 
preaeotant Cavaxjonl. aom därför 
framlade förslag om en helt ny metod 
för kontroll över handeln med narko-

På gund av att ett stort antal far- 
mare 1 västra Canada börjat trösknln- 
ulngen av spannmålen, innan den
samma var helt torr. har spannmåls- 
kommissionen på rekommendation av 
Canadian Research Counril beslutat 
hemställa till de olika exportörerna, 
att all “damp” och “togh" spannmål 
blir utsatt för noggranna torknings- 
procedurer. innan den salubjudes på 
den europeiska marknaden. Föregå
ende år iakttogs icke detta försiktig
hetsmått, varför man åsamka iei svå
ra förluster vid försäljningen av den
samma. I-agringsrum och terminal- 

| elevatorer åro i de flesta fall försed
da med torkrum, varför mau hoppas 
kunna få den största mängden av ex- 

Regeringsmedlemmarna l Ottawa port spannmålen 4 bästa kondition, in- 
upptagna nan den salubjudes på den utonicana- 

med att avsluta det förberedande ar- denslska marknaden.
anhöll, att j betet för den lnterprovlnsiella konfe------------------------------------------------

det nya programmet skull.- kli ett ! 
djärvt program, och fackföreningsve-

“Det finna gott om plats för både 
Ford och oas”, säger Gencrsl 

Motors chef.

Fred. Icke krig, kommer att råda 
mellan General Motors och Ford. Ge
neral Motors ha icke för avsikt att in
tränga på Fords territorium genom 
att, såsom ryktet påstått, utsläppa 
en billigare vagn än Chevrolet 1 
marknaden.

Dessa äro de slutsatser, som de a- 
mertkanska tidningarna draga av ett 
tal, som General Motors högste chef, 
mr. Alfred B. Sloan nyligen höll In
för en större samling motorskriben
ter. I sitt anförande framhöll mr. 
Sloan, att General Motors’ mål är att 
tillverka bilar av mera luxuös typ än 
Ford och följaktligen 1 en högre pris
klass.

— Varje prisklsss har sin särskilds 
marknad, sade Sloan. Det finas gött 
om plats för både Ford och oss. 
Världsmarknaden erbjuder Ford de 
rikaste möjligheter 
kunder fullgod valuta för deras pen
gar. och han kommer säkerligen att 
■ålja ett enormt antal bilar årligen.

• Men General Motors ha lika stora 
möjligheter att ge allmänheten full 

1 valuta för något högre belopp, och vl 
komma följaktligen också att sälja 
ett mycket stort antal bilar Bägge 
företagen ledse efter samma princip, 
nämligen att tillhandahålla, största 
möjliga värde Inom respektive pris
klasser.

VI räkna på att sälja mer ån en och 
en halv million bilar 1 år, fortsatte 
Sloan. I fjol uppgick vår vinst till 
omkring 199 millioner dollars. Fort 
»itier 1927. som det börjat och visat 
hittills, böra vl klara oee lika bra 1 
år, ja. Jag hoppas rent av något bått
re. fastån vår vinst på varje såld bil 
nu ir mindre än någonsin.

Sloan slutade med att framhålla sin 
tro på avbetalningssystemet som en 
grundläggande faktor för landets väl
stånd

Premiärministrarnas konfe
rens i Ottawa inför tyck

ta dörrar?

Vid senare hållen diskussion rikta
de Mac Donald under rungande 
skrattsalvor en uppmaning till premi
ärminister Baldwin att 1 sitt tal vid

Förarbetet för densamma avslutas på 
fredag. Konferensen väntas på

gå till den 16 dennes.

högerns partikongress l Cardiff upp- 
ly«a landt*! om. "huru länge han um gr„ j ,|P„a dagar ytl.-ret 
nade missbruka makten 

Miss Ellen Wilkensontika.
Vad som först och främst kräve» år 

emellertid, ätt den konvention 1 äm
net. som avslutats i Qenére. erhåller 
de tio ratifikationer, vilka enligt kon
ventionens bestämmelser åro nödvän 
dlga för att den skall erhålla Källan 
de kraft. Av dessa tio ratifikationer 
måste sju härrörs från mak*e-, *oro 
ha säte IN. F.a rid. Tolv ratifikatio
ner föreligga visserligen, men det 
bålar foga. då blott tre härröra från 
rådaraakter. varför fyra sådana ytter
ligare krävas, medan de andra ratifi
kationerna sedan äro flera ån aom be
hövas för Ikraftträdandet. Detta för
hållande innebår, att de svenska re
servationer. på vilka anspelnlngsr 
gjorts 1 Genéve. icke spela någon som 
helst roll för konventionen» ikraft
trädande eller snarare för att den 
alltjämt hindras stt träda I kraft.

Få vtaaa håll göras antydningar om 
att obenägenheten att ratificera ko» 
ventionentkinen skulle härröra frän 
fartlågor för den antagonism, som 
kände tänkas uppkomma mellan den 
redan befintliga rådgivande kommu» 

frågan, aom tillhör N F s or
gan. och den permanenta centralkom 

enligt konventionen 
akall npgrättas i och för bekämpandet 

lyghandeln med narkotiska

rensen mellan landets premierminist
rar. som kommer att taga sin början 
i huvudstaden den 3 nästkommande 
november.

Först på fredag eftermiddag vän
tar man sig kunna slutföra allt oiga- 
nlserlngsarbete med densamma. Re
dan nu har emellertid en del läckt ut 
beträffande konferensen, vilken efter 
allt att döma kommer att hållas in
för lyckta dörrar. Dock kommer en 
officiell kommuniké att utsändas var
je afton till samtliga tidningar i lan-

Exkronprint Carol av Rumä
nien ämnar nu giva sin 

älskarinna på båten.
teraner varnade mot ihåliga och pe
dantiska fraser. Diskussionen, som 
stundom var ganska het. gällde huru
vida partiet överhuvud skulle auktori
sera ett enhetaprogram eller ej, men 
beslutet gick enhälligt I den förra 
riktningen

(Forts, å eld. 3.)

“På grund av påtryckningar från »Itt 
kära folk” vill den landsflyktige 

kronprinsen bryta med henne.

Pastor O. Lindgren avled i 
sitt hem sistlidne söndag.

att ge sina

Vad höger kongressen I Cardiff be
träffar; är det ovisst, huruvida Bgld 
win kommer att ge Mac Donald några 
värdefulla taktiska upplysningar. Den
senare anses ha tillräckligt bekym- det. omfattande det hnvudsakltg.i uv 
mer med frågan om utsträckt röst- vad som varit uppe till behandling vid 
rätt åt kvinnor pä 21 och 36 år. Re- konferensen 
geringen anser sig bunden av vnllöf- november, 
tet av 1924. men en kraftig majoritet
inom högerpartiet motsätter sig “rost- \ ma under diskussion 
rätt åt bachflscher '.

Var en av Canadas mest kända präst
män och mångårig president för 

Canada-konferensen.

Situationen pä Balkan och speciellt 
f Rumänien synes allt mer och mer 
tillspetsas, men det ftr visst mycket 
långt kvar ännu. innan den når »in 
kulmen. Först yttrade Carol, den 
landsflyktige exkroonprinsen. då han» 
femårige son uppeteg på tronen, att 
han själv hade rätt att intaga den
samma. och att han vore Rumäniens 
laglige konung Senare förklarade 

1 han emellertid, att han Icke ville stö- 
* ra freden i landet. Den tredje sen- 
' satlonen var prinsessan Ileanas cn- 
| levering och nn sist bar I dagarna te
legram Ingått från Paris, att Carol 
beslutat bryta förbindelsen med sin 

i illegetima gemål Mme Lupescu för 
att efterkomma “önskningarna frtl 
sitt kåra folk** att åter söka tillvälla 
sig makten 1 landet och därmed effek
tivt göra slut på ”kvinno- och gnnst- 
Ifngsregertngen** 1 Rumänien

När den sensationella händelsen 
skall äga rum år innu Icke kftnt. 
Dock år det Ju icke omöjligt, att Ca
rol ännu en gäng skall förändra åsikt 
och till slnt 1 allä fall vilja efterkom
ma “sitt kåra folks** sista och troti-

I söndags eftermiddag nådde oss pit 
dödsbud från Camroee i Alberta. Pas
torn och presidenten för Canada-kon
ferensen O. Lindgren hade slutat fi
na levnadsdagar. Han Insomnade 
lugnt och stilla I sitt hem 1 en ålder 
av 66 år. 1 månad och 26 dagar.

Man föddeg den 3 september 1S61 1 
M ock fjärd. Fala län. Sverige och an- 
l»nde till U. S. år 1880. Efter långva
riga studier vid olika högskolor och 
universitet prästvigdes han d. 17 Juni 1 
Denver, Colorado och erhöll omedel
bart därpå sitt första pastorat 1 Min
nesota.

I Canada bar han under en mång
årig och energisk verksamhet gjort 
»Ig allmänt uppskattad tCr sitt vän- 
sålla lynne, sitt kärleksfulla sätt och 
sin djupa religiösa övertygelse. Hans 
sista församling var Csar, Alberta, 
dir han verkade till dess han nyligen 
avlade ett besök 1 fosterlandet, vli» 
ket han jo Icke sett på nära 60 år. Re» 
san företogs 1 sällskap med hans åld
riga maka. som nu står som närmast 
sörjande vid dödalägret

Med pastor Lindgren mister Svensk*

Bland viktigare frågor, vilka kom- 
kan» föniti.m 

den förut nämnda Alberta-deler.atlo-
nens önskemål, framhållas ett beslut

Stockholm får Europas för- om «" un&nip.
rallag för att giva de olika privatbo- 
lagen och deras bolagsordningar en•ta verkliga »kyskrapa.
mera enhetlig lydelse över hela lan-

Kr,ue*r * TeH b>W "< «0-»lning» j d„ ,å dltta kk. ,t,n vhöra in- 
hua pl Blasieholrrcn rrngeras under de olika provinsernas 

»dm inist ratlonsarbete.
Enligt Soc -Dem. äro planer & ba- Konferensen beräknas komma att 

ne att 1 Stockholm Inom den {närmas- i avslutas den 16 november 
te tiden uppföra den första verkliga 1 
skyskrapan t Europa. Den skulle 

att uppföras 1 46 våningar 1 | 
det kvarter på Blasieholmen där det 
gamla ~' ntrikesminlsterhotelW och 
Musikaliska akademien» byggnad lig
ga. Hela kvarteret skalle tagas I an
språk för palatset. Det skulle «-nt<gt 
förljudaade vara Kreuger å Toll. som 
•tår ekonomiskt bakom. Kostntdea

Den »venska emmigratienen 
under september.

•*
del

Gtwaonl har också på del UtM- 
ga»te bekåmpet appråttandet ae ea 
Eddan a)åhr«tåndi* kommission Det 

Halten hyser

400,000 nya Fordar redan 
bea tällda. ae alaongartad karaktär? Vilka töi- 

ataättalngar hör man Iga för att reda 
•Ig I Canada? Deeea och många frå
gor därtill åro ae Tärde för emigran
ten aU få beeearade. Visserligen hör 

landets reeer-

Aa talet I Sverige heromahoi inde 
personer, ton under neptemher må
nad utvandrat tfll främmande världs
delar över Stockholm. GoteWr och -»•» TerUI«* *"
hamnar i Malmöhn» läa utgjorde en-. 
ligt uppgifter tm eoclalatyielaen ’ 
l.Wå mot 1.M1 under aamma lid I

vilja
Från Detroit meddelas, att Fordra-

brikarna redan emot tagit beställnin
gar på I rent tal ttå.OM vagnar av 
den nya modellen till ett totalvärde

emot N. F nästas oavhängiga stall
lugn och ro I landet!

han ft veta något 
aer och framtidsmöjligheter, 
han är säker att erhålla arbete, fot

av det aadra.

beräknas till omkring tå mlli. kronor.jnat av hänsyn Ull Förenta Staterna» 
N. F. pä grand av den- 

självständighet.
•kulle låta den Intaga aa ställa!a« vid

Koaairnkttoneras skulle beräkna* »v Vid olympiska spelen I Amtåerda-n av närmare W milj. dollars. Ford- Oenada Icke blott en dugande prist-
fjol Antalet emigranter frän trets komma Förenta Staterna att 
början utgjorde S.W1 mot T.ååS sam

professor K Kreuger vid Tekniska fabrikerna räkna med. att prodcktlo- 
• V den nya mode'lec Inom kort

dd I fjol. «.m är IFK, 4.til tio medlemmar, däribland för förets kommer att stfea tiu le.åoe »agnar
irn och 1M?1 är lå».

maa, utan åren en sann och uppriktig 
fosterlandsvän, som städse bar 
net av sitt fädernesland t hjärtat. 

Frid vara bana ml ans!

jer det
Canada önskar emigration. Ja fle-hdgekolan Byggnaden år avsedd stt 

bil ett kombinerat bostad* och iffåre-
paiets.

Idrettagrapp på över•en teras av

C Förta 1 std, ål (Forts å ald. L)
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Svenska Canaba-TOitingen
»MlrtllMMMMIIMMMI' 

Får det båste I ramo.
STKNSKA CANADA TIDNINGEN !S THE I \R< F>T AND HAS THE L KtrtOtlimtttttl m 111 •»♦

Wilson Furniture Co. Lid.
962 Mun Street.

I BOSTAOSMOBLER. Specialister;
’ 1 goda kvaliteter oeh resonebla •
; priser. VI vilja metUga Edra ! 

gamla mäöler som avbetalning i 
å nya. Lätta betalningstermi- ] 
ner får resten.

| Ni får det bäst hos WILSON*S. |

• ååå»••!♦♦♦» »,> III

ttebatnarher—-MarKcazio
— K Ltd.
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